
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU  
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou  

ZÁPIS z 9. zasedání 
Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 28. 11. 2023 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Vladimír Čapek, Lucie Dvořáčková, Lukáš Kábrt, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Martin Žylka, Monika Žylková  

Omluveni:   
Nepřítomni:   

Hosté: ,    

Jednání řídil: Monika Žylková, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Vladimír Čapek, Pavel Tatíček 

Zapisovatelem: Marie Pokorná 

Hlasování: pro - 7, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Rozpočtové opatření č. 7 

2. Návrh rozpočtu na rok 2024 

3. Kupní smlouva na prodej ppč. 216/2 

4. Smlouva o výpůjčce části ppč. 86/3 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

7. Žádost o koupi části pozemku pč. 258 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Rozpočtové opatření č. 7 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce seznámila s rozpočtovým opatřením č. 7, které bylo projednáno finančním výborem. 
Rozpočtovým opatřením č. 7 dochází k navýšení rozpočtu na straně příjmů i výdajů o částku 440 000Kč. 
Na straně příjmů se jedná převážně o daňové příjmy, na straně výdajů navýšení na odpady a místní správu. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 23/09/01 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 7 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

2.  Návrh rozpočtu na rok 2024 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
 Starostka obce předložila Zastupitelstvu obce návrh rozpočtu na rok 2024. Předložený návrh byl projednán finančním 
výborem. 
Příjmy rozpočtu ve výši 6 671 000,-Kč, výdaje rozpočtu 8 171 000,-Kč. Rozpočet je navržen jako schodkový,  
s použitím finančních prostředků z předchozích let ve výši 1 500 000,-Kč, které budou použity na opravy místních 
komunikací a územní plán obce. 
 K návrhu rozpočtu nebyly připomínky. 

Usnesení č. 23/09/02 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s o u h l a s í  
s návrhem rozpočtu na rok 2024 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Kupní smlouva na prodej ppč. 216/2 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Zastupitelstvo obce usnesením č. 23/05/06 - 2023/06/20 souhlasilo se zveřejněním záměrů prodeje části pozemku ppč. 
216/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 580m2. Na základě dělení pozemku a dle geometrického 
plánu č.494-174/2023 se jedná o ppč. 216/2 o výměře 53m2.  
Podmínky prodeje byli schváleny usnesením č. 23/06/04 -2023/09/05.  
 Starostka obce předložila Zastupitelstvu obce ke schválení kupní smlouvu na ppč. 216/2 s panem ******** *******, za 
cenu 250Kč za 1m2.  
Kupní cena za uvedený pozemek je 13 250Kč. 
*K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 23/09/03 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

prodej pozemku ppč. 216/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 53 m2 . 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Smlouva o výpůjčce části ppč. 86/3 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Zastupitelstvo obce usnesením č. 23/08/02 - 2023/11/07 souhlasilo se zveřejněním záměru výpůjčky části ppč. 86/3 
ostatní plocha, jiná plocha. 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 10.11.2023 do 28.11.2023. 
 Starostka obce předložila  Zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o výpůjčce části ppč. 86/3 dle zákresu cca 52m2 s 
panem ******** ******** na dobu 10let od 4.12.2023. 
 K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 23/09/04 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

smlouvu o výpůjčce části ppč. 86/3 ost. plocha, jiná plocha  cca 52m2 dle zákresu na dobu 10let. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce seznámila zastupitele s návrhem  OZV o místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství. 
Sazba poplatku bude  1000Kč, na poplatníka. Poplatníkem je fyzická osoba přihlášená v obci, nebo vlastník nemovité 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci. Splatnost poplatku bude v roku 2024 do 30. června 
daného roku, při úhradě do 31. března sleva ve výši  300Kč na poplatníka. 
OZV nabývá účinnost 1.1.2024. 

Usnesení č. 23/09/05 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.  Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce seznámila s obsahem nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů z důvodu změny zákona 
a navyšuje poplatek na částku 120Kč za prvního psa a 180Kč za každého dalšího psa. Účinnost vyhlášky od 1.1.2024. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 23/09/06 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   v y d á v á  

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

7.  Žádost o koupi části pozemku pč. 258 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce seznámila zastupitele s obsahem žádosti ze dne 7.11.2023 o koupi části ppč. 258 ostatní plocha, zeleň od 
pana ******** ***********. O koupi pozemku žádá z důvodu rozšíření zahrady u čp. 161. 
Jedná se o pozemek parku s pomníkem. 
 Starostka požádala zastupitele o vyjádření zda souhlasí či nesouhlasí se zveřejněním záměru prodeje části uvedeného 
pozemku. 
Po delší diskusi zastupitelé vyjádřili nesouhlas se zveřejněním záměru na prodej části ppč. 258. 

Usnesení č. 23/09/07 - 2023/11/28 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   n e s o u h l a s í  
se zveřejněním záměru prodeje části ppč. 258 ostatní plocha, zeleň. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

Diskuse: 

- starostka obce informovala o koupi tří stanů pro spolkovou činnost  

- starostka obce informovala o cenových nabídkách na opravy cest - cesta k salaši a cesta pod zvonicí 

- zastupitel Kábrt Lukáš - dotaz na asanaci Mariánského sloupu - odpověď starostky: čekáme na vypsání vhodné dotace. 

 

 



 

TED 8.2.2.1 Strana 4 
 

 

 

 

 

 

 
 

Ověřil: Pavel Tatíček, člen zastupitelstva Pavel Tatíček, Vladimír Čapek, člen zastupitelstva Vladimír Čapek  

Zapsal: Marie Pokorná, místostarosta   

Monika Žylková 
starostka 

 
 
 
 

Marie Pokorná 
místostarosta 

 


